
 

Ostrowiec Świętokrzyski, 26 czerwca 2024 r.  

 

Or.0003.35.36.38.39.40.41.42.44.45.46.49.50.2024 

 
 

Pan 
Paweł Walesic 
Radny Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
 

 

  W odpowiedzi na interpelacje w sprawach: 

1. Przebudowanie i „wypłaszczenie” ronda zlokalizowanego przed 
nowo budowanym obiektem mostowym na rzece Kamiennej – w 
załączeniu przekazuję odpowiedź Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Kielcach.  
 

2. Wykonanie utwardzonego parkingu wraz ze zjazdami i wjazdami na 
terenie przy ul. Stodolnej i Czerwonego Krzyża – informuję, że grunt, 
do którego nawiązuje Pan w treści interpelacji stanowi własność Gminy, 
nie mniej jednak nie jest to miejsce przeznaczone do parkowania 
pojazdów o czym świadczy chociażby brak odpowiedniego 
oznakowania pionowego. Gmina jako właściciel ogólnodostępnego 
terenu realizuje jedynie doraźne prace, polegające  
na niwelowaniu nierówności zagrażających bezpieczeństwu 
przemieszczających się tamtędy osób.  Przedmiotowa działka nie jest 
objęta ustaleniami żadnego obowiązującego planu zagospodarowania 
przestrzennego, jednak zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego”, 
zatwierdzonym uchwałą Nr XXXVIII/97/2020 Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego z dnia 28 października 2020 r.  
w sprawie uchwalenia Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 
znajduje się w strefie oznaczonej symbolem MUŚF – tereny zabudowy 
śródmiejskiej. Powyższe oznacza możliwość realizacji tkanki miejskiej 
wraz z infrastrukturą. Na chwilę obecną jesteśmy w trakcie procedury 
opracowywania planu ogólnego miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 
który określi ogólne zasady kształtowania zabudowy w centrum miasta. 
 
 
 



3. Udzielenie informacji nt. budowy wiaduktu na ul. St. Żeromskiego 
nad drogą krajową nr 9 oraz przejazdem kolejowym – informuję, że 
mając na względzie dalszy rozwój układu komunikacyjnego miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego możliwość realizacji przedmiotowego 
zadania jest obecnie przedmiotem szerokich analiz, prowadzonych przez 
Gminę. Zwracam uwagę na fakt, że w rejonie wnioskowanej inwestycji 
Gmina nie posiada infrastruktury drogowej. Przedmiotowy wiadukt 
stanowiłby węzeł szlaków komunikacyjnych będących w zarządzie 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, PKP S.A. oraz Starosty 
Ostrowieckiego. Powyższa sytuacja uniemożliwia zatem Gminie 
Ostrowiec Świętokrzyski podjęcie bezpośrednich działań w zakresie 
realizacji takiego zadania. Jednocześnie informuję, że Prezydent jako 
gospodarz miasta, w trosce o dobro mieszkańców tego rejonu oraz 
użytkowników jednego z głównych ciągów komunikacyjnych, dokłada 
wszelkich starań zmierzających do umożliwienia realizacji tego 
przedsięwzięcia. 
  Uwzględniając powyższe informuję, że obecnie planowane jest 
zorganizowanie spotkania wyżej wymienionych zarządców celem 
wypracowania porozumienia określającego udział i zakres 
współdziałania  poszczególnych podmiotów co do realizacji tej inwestycji.   
 

4. Obniżenie cen biletów za korzystanie z obiektów basenów 
zewnętrznych przez osoby dorosłe oraz bezpłatne korzystanie dla 
dzieci i młodzieży do 18 lat. 

5. Przekazanie informacji dot. przygotowania Ośrodka Wypoczynku  
i Rekreacji na Gutwinie do sezonu tj. do dnia 14.06.2024 r.  
– w załączeniu przekazuję odpowiedzi Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim w tych sprawach. 

 

6. Wykonanie pilnego remontu schodów prowadzących od parkingu 
przy ul. Denkowskiej na Targowisko Miejskie – informuję, że teren w 
rejonie schodów na Targowisko Miejskie zostanie uporządkowany przez 
Zakład Usług Miejskich. Miejsca na schodach, które zagrażają w ruchu 
pieszym zostaną naprawione. Wymiary stopni oraz ich ilości w biegu 
schodów nie przekraczają wartości określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. W 
najbliższym czasie nie są przewidywane prace inwestycyjne na tym 
obiekcie.  Natomiast w ramach bieżącego utrzymania będą prowadzone 
przez Wydział Ekologii i Infrastruktury niezbędne naprawy, celem 
utrzymania właściwego stanu technicznego. 
 

 



7. Udzielenie informacji dot. rewitalizacji Rynku w Ostrowcu 
Świętokrzyskim – informuję, że zadanie pn. „Przebudowa terenów 
publicznych w Ostrowcu Świętokrzyskim – zagospodarowanie Rynku” 
znajduje się na liście przedsięwzięć podstawowych Gminnego Programu 
Rewitalizacji, który został przyjęty uchwałą Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego 30 listopada 2023 r. Link do GPR:  
https://um.ostrowiec.pl/aktualnosci-2/gminny-program-
rewitalizacji/uchwala-w-sprawie-przyjecie-gminnego-programu-
rewitalizacji-miasta-ostrowca-swietokrzyskiego.html 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski zleciła opracowanie dokumentacji 
projektowej dla zadania „Przebudowa i zagospodarowanie terenu 
publicznego położonego przy ul. Rynek w Ostrowcu Świętokrzyskim”, 
które to w kwocie netto zostało sfinansowane ze środków Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna. Zakres zadania obejmuje m.in.: 
1. Rozbiórkę istniejącej fontanny, rozbiórkę istniejących nawierzchni z 

płyt granitowych, schodów terenowych, demontaż betonowych donic 
przy istniejącej fontannie i innych obiektów małej architektury ławek, 
murków itp. 

2. Zmianę ukształtowania terenu – powrót do ujednolicenia poziomu 
płyty Rynku – rezygnacja z podziału na dwa tarasy, rezygnacja ze 
schodów dzielących poprzecznie płytę Rynku. 

3. Budowę budynku modułowego mieszczącego kawiarnię, dostępnego 
z płyty Rynku. 

4. Wyznaczenie nowych terenów zielonych w formie pagórków o 
organicznym kształcie. 

5. Wprowadzenie ogrodów deszczowych. 
6. Budowę nowej fontanny interaktywnej wraz z towarzyszącą 

infrastrukturą na cele wydarzeń z pokazami świetlnymi i muzyką. 
7. Budowę nowych nawierzchni utwardzonych, również nawierzchni 

przepuszczających wodę. 
8. Montaż zadaszeń przeciwsłonecznych nad zachodnimi alejkami. 
9. Lokalizację mebli miejskich: siedzisk, stojaków rowerowych, tablic 

informacyjnych, innych obiektów małej architektury: oświetlenia 
zewnętrznego, koszy na śmieci, itp.  

10. Nowe nasadzenia. 
11. Zmianę organizacji ruchu na fragmencie ulicy Nowej. 
12. Budowę miejsca do gromadzenia odpadów w formie podziemnych 

pojemników. 
13. Budowę zbiornika retencyjnego na wody deszczowe. 

Projekt nie uwzględnia budowy odrębnych szaletów miejskich. 
Natomiast odnosząc się do Pana interpelacji informuję, że w 
projektowanej kawiarni przewidziany jest węzeł sanitarny z dwoma 
łazienkami.  

https://um.ostrowiec.pl/aktualnosci-2/gminny-program-rewitalizacji/uchwala-w-sprawie-przyjecie-gminnego-programu-rewitalizacji-miasta-ostrowca-swietokrzyskiego.html
https://um.ostrowiec.pl/aktualnosci-2/gminny-program-rewitalizacji/uchwala-w-sprawie-przyjecie-gminnego-programu-rewitalizacji-miasta-ostrowca-swietokrzyskiego.html
https://um.ostrowiec.pl/aktualnosci-2/gminny-program-rewitalizacji/uchwala-w-sprawie-przyjecie-gminnego-programu-rewitalizacji-miasta-ostrowca-swietokrzyskiego.html


Szczegółowa dokumentacja projektowa wraz z m.in. 
zagospodarowaniem terenu, zielenią, małą architekturą, infrastrukturą 
podziemną, instalacjami, obiektem kubaturowym dostępna jest w 
Wydziale Inwestycji Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  

Jednocześnie w dniu 23 maja 2024 r. podpisana została umowa  
na dofinansowanie zadania pn.: „Zagospodarowanie Rynku w Ostrowcu 
Świętokrzyskim z udziałem rozwiązań z zakresu zielono-niebieskiej 
infrastruktury”, obejmującego część powyższego zakresu. 
Dofinansowanie pozyskano w ramach Działania 2.2 Adaptacja do zmian 
klimatu Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-
2027.  
Dofinansowanie obejmuje: 
1. Przebudowę nawierzchni utwardzonych na utwardzone 

wodoprzepuszczalne. 
2. Utworzenie czterech ogrodów deszczowych nieinfiltrujących w formie 

zagłębień w terenie. 
3. Nasadzenie roślinności – utworzenie nowych terenów zielonych 

na Rynku w formie pagórków, nasadzenie 36 szt. nowych drzew 
oraz krzewów i rabat kwietnych. Przewiduje się również stosowanie 
skrzynek korzeniowych.  

4. Montaż żagli przeciwsłonecznych zacieniających alejki i 
zapobiegających nagrzewaniu się powierzchni ścieżek. 

5. Budowę zbiornika retencyjnego na wody deszczowe z instalacją 
nawadniającą tereny zielone. Wody deszczowe z całego terenu 
inwestycji będą grawitacyjnie odprowadzane przewodami kanalizacji 
deszczowej do projektowanego szczelnego zbiornika żelbetowego 
(retencyjnego) o pojemności czynnej 75 m3. Wody opadowe 
zgromadzone w zbiorniku będą wykorzystywane do podlewania 
zieleni w obrębie płyty Rynku. 

6. Budowę przyłącza i instalacji zewnętrznej kanalizacji deszczowej. 
7. Wykonanie infrastruktury towarzyszącej w celu udostępnienia 

mieszkańcom terenów zielonych, tj. oświetlenie terenu ogrodów 
deszczowych i terenów zielonych oraz montaż drewnianych ławek. 

Wartość projektu: 5 106 117,12 zł. 

Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 4 340 199,55 zł. 

Zakończenie realizacji inwestycji przewidziano w harmonogramie na 
grudzień 2026 roku. 

Na realizację pozostałego zakresu zadania planuje się pozyskać 
finansowanie zewnętrzne z programu Fundusze Europejskie dla 
Świętokrzyskiego 2021 – 2027, Działanie 6.2 Rewitalizacja miast. 
Jednakże na chwilę obecną działanie to nie zostało uwzględnione przez 
Instytucję Zarządzającą w Szczegółowym Opisie Priorytetów FEŚ ani w 
Harmonogramie naborów. 

 
 



8. Udzielenie informacji ws. otwarcia oddziału biura paszportowego  
w Ostrowcu Świętokrzyskim – informuję, że Urząd Miasta jest 
organizacyjnie i technicznie przygotowany do uruchomienia Terenowego 
Punktu Paszportowego w Ostrowcu Świętokrzyskim – w siedzibie Biura 
Obsługi Interesanta. Oficjalne stanowisko - o charakterze intencyjnym - 
ze strony władz miasta zostało skierowane do Wojewody 
Świętokrzyskiego w dniu 11 kwietnia 2024 r., natomiast rozmowy w tej 
sprawie były i są prowadzone od momentu powołania Pana Józefa Bryka 
na stanowisko Wojewody, gdyż przyjmowanie wniosków  
i wydawanie dokumentów paszportowych jest zadaniem z zakresu 
administracji rządowej. W załączeniu przekazuję kopię pisma 
przekazanego do Wojewody Świętokrzyskiego – Pana Józefa Bryka w 
dniu 11.04.2024 r. 
 

9. Udzielenie informacji ws. zagospodarowania miejsca wypoczynku i 
rekreacji zlokalizowanego na os. Kuźnia – informuję, że 
zagospodarowanie tego terenu zostało wpisane do Gminnego Programu 
Rewitalizacji „Rewitalizacja i rozwój terenów zieleni miejskiej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim” – podobszar 2 (nr przedsięwzięcia 2.4). Uwzględnienie 
w Gminnym Programie Rewitalizacji umożliwia pozyskanie środków na 
dofinansowanie w/w przedsięwzięcia w ramach programów Fundusze 
Europejskie dla Świętokrzyskiego oraz Fundusze Europejskie dla Polski 
Wschodniej.  

 

10. Otwarcie i udrożnienie przejazdu obok OTBS i ZSOMS, dające 
możliwość włączenia się do ul. St. Żeromskiego – ewentualna 
realizacja tego zadania, z uwagi na strukturę własnościową gruntów 
wymaga stanowiska Starostwa Powiatowego, dlatego też Pana 
interpelacja została przekazana do Pani Starosty w dniu 13 czerwca 
2024 r. Po otrzymaniu odpowiedzi zostanie ona Panu przekazana 
odrębnym pismem. 
 

11. Dostosowanie schodów od tzw. starego Orbisu” do Parku 
Miejskiego do potrzeb osób niepełnosprawnych, osób z 
dysfunkcjami ruchu oraz mam z wózkami – informuję, że schody 
zewnętrzne zgodnie Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 
kwietnia 2002r. Dz. U. 2022r.O.1225 powinny spełniać następujące 
warunki: 
− wymiary schodów należy obliczać ze wzoru 2h + s = 60 – 65 cm, 

gdzie h – wysokość stopnia, s – szerokość stopnia, 
− liczba stopni w jednym biegu nie powinna wynosić więcej niż 10, 
− schody powinny być wyposażone w poręcze, 



− krawędzie pierwszego i ostatniego stopnia każdego biegu schodów 
należy oznaczyć pasami w jednolitym, skontrastowanym z tłem 
kolorze, znajdującym się na powierzchni pionowej i poziomej stopnia. 
Schody przy ul. Starokunowskiej posiadają wymiary: wysokość 14 cm 

x szerokość 34 cm, spełniając tym samym warunki normowe określone  
w obowiązujących przepisach prawa. Ze względu na znaczną różnicę 
terenu do pokonania, schody zostały podzielone na 7 biegów 
oddzielonych spocznikami, z wydzielonym miejscem na ławkę, gdzie 
można odpocząć. Liczba schodów w jednym biegu nie przekracza 10. 
Przy schodach jest poręcz po jednej stronie biegu. W ramach bieżącego 
utrzymania została wykonana dodatkowa poręcz przy murze oporowym. 

Wykonanie na tej skarpie pochylni dla osób niepełnosprawnych nie 
byłoby z punktu widzenia technicznego zadaniem niemożliwym do 
realizacji, jednak jej użytkowanie przez osoby samodzielnie poruszające 
się na wózku inwalidzkim stwarzałoby ogromne problemy z punktu 
widzenia wysokości pochylni. Uwzględniając zatem tę sytuację w chwili 
obecnej nie planuje się wykonania tego zadania. 

12. Ogrodzenie i podświetlenie pomnika przyrody – kilkusetletniego 
dębu zlokalizowanego na Kirkucie – informuję, że stan prawno-
własnościowy cmentarza żydowskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim nie 
jest uregulowany. Została rozpoczęta procedura, mająca na celu 
komunalizację ww. działek. Wszelkie prace budowlane na tym terenie 
wymagają uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków, co nie jest możliwe 
bez uregulowania stanu prawno-własnościowego. Do tego czasu Gmina 
nie planuje żadnych prac budowlanych na przedmiotowym terenie. 
 
 
 
Z up. Prezydenta Miasta 
Anna Niedbała 
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
 
















